
1 
 

                                                                                                                                      

 
                                                                                                                                 

  
Distretto Scolastico n. 53 - Ambito 24 

SCUOLA SECONDARIA STATALE DI  1° GRADO 
“GALVANI -  OPROMOLLA” 

Via STABIA, 6 – 84012 ANGRI (SA) - TEL. 081/5132385 
C.F.: 94062750651 – C.M.: SAMM29100D 

E-mail: samm29100d@istruzione.it - Pec: samm29100d@pec.istruzione.it 
Sito internet: http://www.scuolamediaangri.edu.it/ 

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 

Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022/2023 e 2023/2024 
Art. 1, comma 512, Legge n. 178/2020. Art. 2, Decreto Ministro dell’istruzione 222/2022  

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1: Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formaz. del personale scolastico sulla trasformazione digitale 
Codice: M4C1I2.1-2022-941 - CUP: J44D22002240006 

 
Agli atti 
Al sito della scuola sezione PNRR 
https://scuolamediaangri.edu.it/progetti-pnrr/ 
Al Sito web Amministrazione trasparente  
http://trasparenza-pa.net/?codcli=SM27352 
All’albo pretorio online  
www.albipretorionline.com/SM27352 
p.c. Al Dsga  
 

 
OGGETTO: Decreto assunzione incarico RUP PNRR MISSIONE 4 - COMPONENTE 1 - 
INVESTIMENTO 2.1 “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” -CUP: J44D22002240006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

• VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

• VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 
• VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
• VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 
• VISTO la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
• VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
• VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza; 

mailto:samm29100d@istruzione.it
mailto:samm29100d@pec.istruzione.it
http://www.scuolamediaangri.edu.it/
https://scuolamediaangri.edu.it/progetti-pnrr/
http://trasparenza-pa.net/?codcli=SM27352
http://www.albipretorionline.com/SM27352




2 
 

 
• VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
• VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 
dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della 
spesa sociale; 

• VISTO il Decreto Legge n. 59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 
del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e 
resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

• VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n. 152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n. 233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di 
ripresa e resilienza (PNRR e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose)” e, in particolare, 
l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

• VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 
LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

• VISTO l’articolo 2 del decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222; 
• VISTA la nota del Ministero dell'Istruzione prot. n. 91698 del 31 ottobre 2022; 
• VISTA la domanda di partecipazione di questa istituzione al bando di cui ai succitati riferimenti 

normativi; 
• VISTA la nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto in essere del PNRR relativo alle 

“Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” per gli anni scolastici 2022/2023 e 2023/2024, 
prot. n. 24917 del 27/02/2023, pervenuta dall’Unità di missione del Piano nazionale di   ripresa e 
resilienza del Ministero dell’Istruzione e del Merito, con la quale viene assegnato a questa scuola 
l’importo di € 2.000,00 per il finanziamento del progetto in oggetto, in coerenza con quanto 
previsto all’Azione #28 del Piano nazionale per la scuola digitale; 

• VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF; 
• VISTA in particolare la delibera n. 22 del 28/12/2022 del Consiglio di Istituto di assunzione al 

bilancio e quindi variazione al P.A. 2022 per gli impegni organizzativi e finanziari connessi al 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) Miss. 4 Comp. 1 Inv. 2.1 2022-941 
Animatori digitali 2022-24 per corsi di formazione al personale interno per € 2.000,00; 

• PRESO ATTO che per il suddetto progetto è stato generato il CUP J44D22002240006 ed inserito 
sulla piattaforma FUTURA; 

• VISTO l’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
• VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 
• RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 
• NELLE MORE dell’entrata in vigore del nuovo CCP; 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA 
Art. 1 - Incarico 
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n. 31 del Dlgs. 
50/2016 e dell’art. n° 5 della legge 241/1990. 
 
Art. 2 - Durata 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, 
ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli. 
 
Art. 3 - Incarico 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. 
 
Art. 4 - Sospensiva 
L’incarico è assunto sotto clausola sospensiva nelle more dell’entrata in vigore del nuovo CCP che 
all’articolo 15 declina termini e modalità diverse per l’incarico di RUP, inserendo la figura di 
“Responsabile Unico del Progetto”. 



3 
 

Art. 5 - Rimodulazione e riassegnazione 
Il dirigente scolastico in qualità di “Responsabile Unico del Procedimento” si riserva la facoltà di 
rimodulare o riassegnare l’incarico all’entrata in vigore del nuovo CCP. 

 
     La Dirigente scolastica 
     Prof.ssa Anna Scimone  

Documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e norme ad esso connesse 
 
 


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

		2023-07-06T11:05:26+0200
	ANNA SCIMONE




